



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011ARH9-11-44 zo dňa 17.6.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 2622/48, 011 09 Žilina, Slovenská republika
IČO: 37808427
DIČ: 2021626695
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka samosprávneho kraja

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.6.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011ARH9-11-44 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledkov kontroly VO a schválenej zmeny projektu.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledkov kontroly VO a schválenej zmeny projektu.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 141 660,28 EUR (slovom: jeden milión stoštyridsaťjedentisíc šesťstošesťdesiat eur, dvadsaťosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 084 577,27 EUR (slovom jeden milión osemdesiatštyritisíc päťstosedemdesiatsedem eur, dvadsaťsedem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 57 083,01 EUR (slovom: päťdesiatsedemtisíc osemdesiattri eur, jeden cent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
- (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi

závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 *Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:*

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,*
- b) právnymi predpismi SR,*
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;*
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,*
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,*
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.*

3.4. *Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.*

3.5. *Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*

3.6. *Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.*

3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*

3.8. *Neuplatňuje sa.*

3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí*

NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 2 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 3 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Žiline, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie
Kód projektu:	302011ARH9
Kód ŽoNFP:	NFP302010ARH9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7781800000007000660967	Štátna pokladnica	21. 5. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7781800000007000660967	Štátna pokladnica	21. 5. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Bytča	Veľké Rovné
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Teplička nad Váhom
3.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Žilina

Poznámka k miestu realizácie č. 3: katastrálne územie Budatín

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302ARH900001 - Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARH900001 - Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie		
Cieľová hodnota	0		

Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,5369
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARH900001 - Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie		
Cieľová hodnota	3,5369		

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	20 362,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARH900001 - Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie		
Cieľová hodnota	20 362		

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,5369	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	20 362,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
		Výška oprávnených výdavkov:	1 141 660,28 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.	1 140 700,28 €			
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)	1 140 700,28 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302ARH900001 - Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie	1 140 700,28 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	1 140 700,28 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 131 369,08 €	1 131 369,08 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	9 331,20 €	9 331,20 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			960,00 €	
Podporné aktivity:	1. 302ARH9P0001 - Podporné aktivity			960,00 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			960,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita projektu	Projekt	1	960,00 €	960,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 141 660,28 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 084 577,27 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	57 083,01 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Žilinský samosprávny kraj							
Názov projektu		Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie							
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ		1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo celkom	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. triedy v regióne Horné Považie							
		Rekonštrukcia cesty II/541 v km 9,450 - 9,950							
	HSV Práce a dodávky HSV								
	ZEMNE PRÁCE						17 575,85	17 575,85	0,00
1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	70,000	70,000	2,01	140,70	140,70	0,00
2	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	70,000	70,000	2,35	164,50	164,50	0,00
3	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	021 Stavby	m2	3 033,000	3 033,000	1,11	3 366,63	3 366,63	0,00
4	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	272,000	272,000	1,02	277,44	277,44	0,00
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	537,000	537,000	8,92	4 790,04	4 790,04	0,00
6	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	179,000	179,000	0,59	105,61	105,61	0,00
7	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	38,250	38,250	18,20	696,15	696,15	0,00

8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	306,000	306,000	2,05	627,30	627,30	0,00
9	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	848,000	848,000	1,23	1 043,04	1 043,04	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	541,250	541,250	2,51	1 358,54	1 358,54	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	541,250	541,250	0,01	5,41	5,41	0,00
12	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	1 473,000	1 473,000	0,63	927,99	927,99	0,00
13	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	541,250	541,250	0,25	135,31	135,31	0,00
14	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	874,225	874,225	0,01	8,74	8,74	0,00
15	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	11,000	11,000	9,37	103,07	103,07	0,00
16	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 473,000	1 473,000	0,89	1 310,97	1 310,97	0,00
17	Trávové semeno	021 Stavby	kg	73,650	73,650	6,34	466,94	466,94	0,00
18	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	021 Stavby	m2	1 473,000	1 473,000	1,39	2 047,47	2 047,47	0,00
	Zakladanie						349,05	349,05	0,00
19	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,500	1,500	131,09	196,64	196,64	0,00
20	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20, základové pätky	021 Stavby	m3	0,250	0,250	119,49	29,87	29,87	0,00
21	Výstuž základových múrov nosných zo zvár. sietí KARI	021 Stavby	t	0,072	0,072	1 701,95	122,54	122,54	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie						4 588,57	4 323,69	264,88
22	Zhotovenie ríms múrov a valov z betónu železového	021 Stavby	m3	1,100	1,100	169,11	186,02	186,02	0,00
23	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	12,500	12,500	172,94	2 161,75	2 000,00	161,75
24	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	32,000	32,000	34,58	1 106,56	1 106,56	0,00

25	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	32,000	32,000	5,76	184,32	184,32	0,00
26	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,474	0,474	2 004,06	949,92	846,79	103,13
	Vodorovné konštrukcie						4 584,01	4 386,54	197,47
27	Osadenie oceľového zábradlia na chem. kotvy	021 Stavby	m	5,500	5,500	24,64	135,52	120,45	15,07
28	<i>Oceľové rúrkové zábradlie, zvislá výplň v= 1,1 m</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>5,500</i>	<i>5,500</i>	<i>115,26</i>	633,93	633,93	<i>0,00</i>
29	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 25/30 hr. nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	48,000	48,000	50,12	2 405,76	2 405,76	0,00
30	Dlažba z lomového kameňa na maltu z 400 kg cementu na m3 malty, s vyškárovaním maltou MCs hr. 200 mm	021 Stavby	m2	48,000	48,000	29,35	1 408,80	1 226,40	182,40
	Komunikácie						86 356,64	67 704,79	18 651,85
31	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1,200	1,200	4,57	5,48	5,48	0,00
32	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, hr. 100 mm	021 Stavby	m2	500,000	500,000	1,88	940,00	940,00	0,00
33	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	252,000	252,000	5,89	1 484,28	1 484,28	0,00
34	<i>Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>428,400</i>	<i>428,400</i>	<i>5,53</i>	2 369,05	2 369,05	<i>0,00</i>
35	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3 103,000	3 103,000	0,43	1 334,29	1 334,29	0,00
36	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	3 103,000	3 103,000	0,52	1 613,56	1 613,56	0,00
37	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	3 103,000	3 103,000	10,51	32 612,53	24 544,73	8067,80
38	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	3 103,000	3 103,000	13,75	42 666,25	32 271,20	10395,05
39	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy od 100 do 300 m2	021 Stavby	m2	150,000	150,000	10,70	1 605,00	1 605,00	0,00
40	<i>Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1 260,000</i>	<i>1 260,000</i>	<i>1,37</i>	1 726,20	1 537,20	<i>189,00</i>
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						11 588,95	11 458,95	130,00

41	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznuou hmotou	021 Stavby	m	521,000	521,000	2,07	1 078,47	1 078,47	0,00
42	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	70,000	70,000	14,87	1 040,90	1 040,90	0,00
43	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	021 Stavby	ks	50,000	50,000	12,56	628,00	628,00	0,00
44	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy, modrá farba	021 Stavby	ks	20,000	20,000	12,56	251,20	251,20	0,00
45	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	6,000	6,000	14,98	89,88	89,88	0,00
46	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	021 Stavby	m	7,000	7,000	10,37	72,59	72,59	0,00
47	Viečko stĺpika, f60 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,58	1,16	1,16	0,00
48	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	021 Stavby	ks	10,000	10,000	2,31	23,10	23,10	0,00
49	Zákazová značka B26 (Zákaz vjazdu vozidiel, ktorých okamžitá hmotnosť pripadajúca na nápravu presahuje vyznačenú hranicu), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	2,000	53,02	106,04	106,04	0,00
50	Zákazová značka B25 (Zákaz vjazdu vozidiel, ktorých okamžitá hmotnosť presahuje vyznačenú hranicu), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	2,000	53,02	106,04	106,04	0,00
51	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom), rozmer 750x750 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom II. trieda, HIP, 10 rokov	021 Stavby	ks	2,000	2,000	51,87	103,74	103,74	0,00
52	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia	021 Stavby	kpl	1,000	1,000	922,05	922,05	922,05	0,00
53	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	500,000	500,000	0,86	430,00	430,00	0,00
54	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	37,500	37,500	0,01	0,38	0,38	0,00
55	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	021 Stavby	m	2,000	2,000	233,82	467,64	467,64	0,00

56	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	21,000	21,000	6,71	140,91	140,91	0,00
57	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	021 Stavby	m	150,000	150,000	15,06	2 259,00	2 259,00	0,00
58	<i>Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>500,000</i>	<i>500,000</i>	<i>2,20</i>	1 100,00	970,00	<i>130,00</i>
59	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt., vrátane čistenia vodou a kefou	021 Stavby	m2	3 103,000	3 103,000	0,25	775,75	775,75	0,00
60	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	021 Stavby	m	440,000	440,000	2,46	1 082,40	1 082,40	0,00
61	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, -0,12600t	021 Stavby	m2	500,000	500,000	0,37	185,00	185,00	0,00
62	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11775 t	021 Stavby	m	20,000	20,000	3,32	66,40	66,40	0,00
63	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, - 0,07790 t	021 Stavby	m	4,000	4,000	1,99	7,96	7,96	0,00
64	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, - 2,20000t	021 Stavby	m3	1,800	1,800	54,57	98,23	98,23	0,00
65	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - betónových, obkladov -0,00001t	021 Stavby	cm	576,000	576,000	0,01	5,76	5,76	0,00
66	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	112,640	112,640	1,02	114,89	114,89	0,00
67	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	112,640	112,640	3,15	354,82	354,82	0,00
68	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	112,640	112,640	0,17	19,15	19,15	0,00
69	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	3,960	3,960	0,01	0,04	0,04	0,00
70	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	112,640	112,640	0,51	57,45	57,45	0,00
	Presun hmôt HSV						305,01	305,01	0,00
71	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 178,639	2 178,639	0,14	305,01	305,01	0,00

	Práce a dodávky PSV								
	Izolácie proti vode a vlhkosti						477,65	477,65	0,00
72	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	20,000	20,000	2,49	49,80	49,80	0,00
73	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,008	0,008	2 564,44	20,52	20,52	0,00
74	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	40,000	40,000	2,49	99,60	99,60	0,00
75	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	021 Stavby	t	0,120	0,120	2 564,44	307,73	307,73	0,00
Rekonštrukcia mostného objektu MO 541-006 na ceste II/541									
	HSV Práce a dodávky HSV								0,00
	ZEMNE PRÁCE						917,88	917,88	0,00
76	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	15,000	15,000	1,540	23,10	23,10	0,00
77	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	6,000	6,000	10,820	64,92	64,92	0,00
78	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	23,042	23,042	31,880	734,58	734,58	0,00
79	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	14,200	14,200	6,710	95,28	95,28	0,00
	Zakladanie						37 685,32	34 222,94	3 462,38
80	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	167,680	167,680	7,990	1 339,76	1 160,35	179,41
81	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	021 Stavby	m2	50,304	50,304	4,610	231,90	231,90	0,00
82	Vrty pre injektáž vykonávané na povrchu vŕtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	021 Stavby	m	601,600	601,600	30,260	18 204,42	15 256,58	2947,84
83	Injektovanie povrchové s dvojitém obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa	021 Stavby	hod	230,000	230,000	51,870	11 930,10	11 930,10	0,00
84	Injektovanie aktivovanými zmesami vzostupné tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa	021 Stavby	hod	18,000	18,000	80,680	1 452,24	1 452,24	0,00
85	Výplnenie škár akejkoľvek hrúbky pružnou asfaltovou zálievkou	021 Stavby	m	14,000	14,000	2,630	36,82	36,82	0,00
86	Napnutie tyčových kotiev pri predpísanej únosnosti kotvy do 0, 45 MN	021 Stavby	ks	9,000	9,000	193,990	1 745,91	1 555,92	189,99
87	Vyklinovanie uvoln.kamen. z lomov.kam. I hrubom	021 Stavby	m2	39,000	39,000	11,630	453,57	404,43	49,14

88	Vyplnenie trhlín hĺbkovým škárováním, šírka dutín 0-30mm, hĺbky 0-150 mm	021 Stavby	m	300,000	300,000	2,630	789,00	693,00	96,00
89	Zhotovenie spevnenej plochy z polovegetačných tvárnic IZT28/10	021 Stavby	ks	8,000	8,000	44,990	359,92	359,92	0,00
90	<i>Polovegetačný panel betónový IZT 28/10, lxšxv 2390x1000x120 mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>8,000</i>	<i>8,000</i>	<i>132,540</i>	1 060,32	1 060,32	0,00
91	Výplň za poloveget. tvarnicami z kameniva drveného hutneného po vrstvách	021 Stavby	m3	1,912	1,912	42,550	81,36	81,36	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie							2 060,49	2 016,83	43,66
92	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	2,940	2,940	183,960	540,84	497,18	43,66
93	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	021 Stavby	m2	13,680	13,680	55,320	756,78	756,78	0,00
94	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	13,680	13,680	17,290	236,53	236,53	0,00
95	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,264	1,264	145,920	184,44	184,44	0,00
96	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,083	1,083	160,000	173,28	173,28	0,00
97	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	4,180	4,180	34,580	144,54	144,54	0,00
98	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	4,180	4,180	5,760	24,08	24,08	0,00
Vodorovné konštrukcie							1 633,58	1 565,48	68,10
99	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,313	0,313	2 004,060	627,27	559,17	68,10
100	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,006	0,006	1 786,470	10,72	10,72	0,00
101	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	59,595	59,595	3,900	232,42	232,42	0,00
102	Rovnanina z lomového kameňa neopracovaného tried. s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	11,919	11,919	64,030	763,17	763,17	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							975,96	975,96	0,00
103	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky pružnou asfaltovou zálievkou	021 Stavby	m	14,000	14,000	2,630	36,82	36,82	0,00
104	Náter betónu mostu 1x impregnačný	021 Stavby	m2	19,170	19,170	4,030	77,26	77,26	0,00

105	Náter betónu mostu 2x ochranný	021 Stavby	m2	19,170	19,170	16,140	309,40	309,40	0,00
106	<i>Pružná náterová hmota, ochrana proti karbonatácii a prienikovi solí a ďalších agresívnych splodín</i>	021 Stavby	kg	38,340	38,340	14,410	552,48	552,48	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							21 376,53	21 181,08	195,45
107	Elektrocentrála 5 kW	021 Stavby	deň	10,000	10,000	11,530	115,30	115,30	0,00
108	Elektrocentrála 15 kW	021 Stavby	deň	5,000	5,000	23,050	115,25	115,25	0,00
109	Kompresor	021 Stavby	deň	2,000	2,000	46,100	92,20	92,20	0,00
110	<i>Dvojzložková polyuretánová živica zl.A</i>	021 Stavby	kg	625,000	625,000	10,950	6 843,75	6 843,75	0,00
111	<i>Dvojzložková polyuretánová živica - zl. B</i>	021 Stavby	kg	687,500	687,500	10,370	7 129,38	7 129,38	0,00
112	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd.stĺpkov 2 m zvodidlo oceľové jednoduché	021 Stavby	m	21,000	21,000	62,200	1 306,20	1 161,72	144,48
113	Zvodidlo oceľové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvislých tyčí	021 Stavby	m	14,200	14,200	221,420	3 144,16	3 093,19	50,97
114	<i>Zvodidlo oceľové</i>	021 Stavby	ks	18,000	18,000	0,010	0,18	0,18	0,00
115	Ukončenie zábradelného zvodidla	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,010	0,04	0,04	0,00
116	Dilatácie madiel	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,010	0,04	0,04	0,00
117	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	021 Stavby	m2	70,450	70,450	0,180	12,68	12,68	0,00
118	Chemická kotva HILTY na kotvenie zvodidlového zábradlia,	021 Stavby	ks	15,000	15,000	0,010	0,15	0,15	0,00
119	<i>Kapsula chemická kotevná technika do betónu, HILTI</i>	021 Stavby	ks	15,000	15,000	0,010	0,15	0,15	0,00
120	<i>Obturátor 13x150</i>	021 Stavby	ks	1 080,000	1 080,000	1,150	1 242,00	1 242,00	0,00
121	<i>Obturátor 13x200</i>	021 Stavby	ks	314,000	314,000	1,270	398,78	398,78	0,00
122	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, - 2,20000t	021 Stavby	m3	2,176	2,176	54,570	118,74	118,74	0,00
123	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	021 Stavby	m	13,000	13,000	9,960	129,48	129,48	0,00
124	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,079	1,079	26,580	28,68	28,68	0,00
125	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	21,580	21,580	1,130	24,39	24,39	0,00
126	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	1,079	1,079	0,010	0,01	0,01	0,00

127	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	1,079	1,079	0,680	0,73	0,73	0,00
128	<i>Injektážna zavŕtavacia kotevná tyč R32N</i>	021 Stavby	m	22,500	22,500	13,830	311,18	311,18	0,00
129	<i>Vrtná korunka R32/51 EXX</i>	021 Stavby	ks	9,000	9,000	17,290	155,61	155,61	0,00
130	<i>Spojník R32</i>	021 Stavby	ks	9,000	9,000	11,530	103,77	103,77	0,00
131	<i>Matica R32</i>	021 Stavby	ks	9,000	9,000	5,760	51,84	51,84	0,00
132	<i>Podložka R32 - 200x200x10</i>	021 Stavby	ks	9,000	9,000	5,760	51,84	51,84	0,00
	Presun hmôt HSV						148,33	148,33	0,00
133	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	30,271	30,271	4,450	134,71	134,71	0,00
134	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	30,271	30,271	0,450	13,62	13,62	0,00
	Ostatné						1 342,88	1 342,88	0,00
135	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	021 Stavby	ks	27,000	27,000	0,010	0,27	0,27	0,00
136	<i>Výstražná značka A12 (Svetelné signály), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	2,000	2,000	14,980	29,96	29,96	0,00
137	<i>Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	3,000	3,000	14,980	44,94	44,94	0,00
138	<i>Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	2,000	2,000	14,980	29,96	29,96	0,00
139	<i>Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	2,000	2,000	14,980	29,96	29,96	0,00
140	<i>Zákazová značka B39 (Koniec viacerých zákazov), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	1,000	1,000	14,980	14,98	14,98	0,00
141	<i>Príkazová značka C6a (Príkázaný smer jazdy obchádzania vpravo), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	1,000	1,000	14,980	14,98	14,98	0,00
142	<i>Príkazová značka C6b (Príkázaný smer jazdy obchádzania vľavo), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	1,000	1,000	14,980	14,98	14,98	0,00

143	Zariadenie dopravné Z2b (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	4,000	4,000	16,710	66,84	66,84	0,00
144	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska ľavá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	5,000	5,000	8,070	40,35	40,35	0,00
145	Zariadenie dopravné Z4b (Smerovacia doska pravá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	5,000	5,000	8,070	40,35	40,35	0,00
146	Dodatková tabuľka E7 (Smerová šípka), rozmer 500x150 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,760	5,76	5,76	0,00
147	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 50 mm	021 Stavby	m	3,500	3,500	4,030	14,11	14,11	0,00
148	Značiaca páska šírky 50 mm, profil – TYP II, P6, žltá – pre dočasné vodor. značenie,	021 Stavby	m	3,500	3,500	6,340	22,19	22,19	0,00
149	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky profilovanej deliacich čiar	021 Stavby	m	30,000	30,000	4,030	120,90	120,90	0,00
150	Značiaca páska žltá – pre dočasné vodor. značenie,	021 Stavby	m	30,000	30,000	6,340	190,20	190,20	0,00
151	Montáž dočasného oplotenia typ T2 (2096x1030)	021 Stavby	m	16,890	16,890	5,760	97,29	97,29	0,00
152	Oplotenie TEMPOFOR	021 Stavby	ks	9,000	9,000	34,580	311,22	311,22	0,00
153	Montáž prenosnej semaforovej súpravy s 2 semaformi	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,010	0,02	0,02	0,00
154	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,010	0,02	0,02	0,00

155	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4a,b,	021 Stavby	ks	10,000	10,000	11,530	115,30	115,30	0,00
156	<i>Smerová svetelná súprava - letiaci bod s 5 svetlami</i>	021 Stavby	<i>kpl</i>	<i>2,000</i>	<i>2,000</i>	<i>69,150</i>	138,30	138,30	0,00
Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 Žilina									
	HSV Práce a dodávky HSV								
	ZEMNE PRÁCE						35 925,07	23 911,97	12 013,10
157	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	021 Stavby	m3	1 198,000	1 198,000	2,24	2 683,52	2 683,52	0,00
158	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 198,000	1 198,000	5,15	6 169,70	6 169,70	0,00
159	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	14 376,000	14 376,000	0,01	143,76	143,76	0,00
160	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 198,000	1 198,000	0,51	610,98	610,98	0,00
161	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2 333,444	2 333,444	6,13	14 304,01	14 304,01	0,00
162	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	275,300	0,000	2,24	616,67	0,00	616,67
163	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	275,300	0,000	5,15	1 417,80	0,00	1417,80
164	Uloženie sypaniny do násypu voľne sypaného, vr. dodávky materiálu: Štrkodrava frakcia fr. cca. 80/300 mm	021 Stavby	m3	214,100	0,000	33,34	7 138,09	0,00	7138,09
165	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	275,300	0,000	0,51	140,40	0,00	140,40

166	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	440,480	0,000	6,13	2 700,14	0,00	2700,14
	Zemné práce - búracie práce						47 347,63	47 347,63	0,00
167	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	2 145,000	2 145,000	2,00	4 290,00	4 290,00	0,00
168	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	1,22	2 431,46	2 431,46	0,00
169	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	9 827,000	9 827,000	1,15	11 301,05	11 301,05	0,00
170	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 110 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	12 966,000	12 966,000	1,57	20 356,62	20 356,62	0,00
171	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	1,64	3 268,52	3 268,52	0,00
172	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	1,64	3 268,52	3 268,52	0,00
173	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	1,22	2 431,46	2 431,46	0,00
	Zakladanie						22 096,56	18 758,28	3 338,28
174	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	2 650,000	2 650,000	0,39	1 033,50	1 033,50	0,00
175	<i>Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>2 703,000</i>	<i>2 703,000</i>	<i>1,38</i>	3 730,14	3 730,14	0,00
176	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	6 479,000	6 479,000	2,16	13 994,64	13 994,64	0,00
177	Podsyp so zhutnením zo štrku fr. 0-63 mm	021 Stavby	m3	36,000	0,000	53,31	1 919,16	0,00	1919,16

178	Geomreža pre stabilizáciu podkladu sklon 1:5	021 Stavby	m2	657,000	0,000	2,16	1 419,12	0,00	1419,12
	Komunikácia						28 941,36	24 539,04	4 402,32
179	Výmena podložia - geodosky zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 600 mm	021 Stavby	m2	1 996,667	1 996,667	12,29	24 539,04	24 539,04	0,00
180	Výmena podložia - geodosky zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 600 mm	021 Stavby	m2	102	0,000	12,29	1 253,58	0,00	1253,58
181	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	021 Stavby	m2	102	0,000	4,94	503,88	0,00	503,88
182	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	102	0,000	16,80	1 713,60	0,00	1713,60
183	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	102	0,000	9,13	931,26	0,00	931,26
	Zvislé a kompletne konštrukcie						20 246,24	0,00	20246,24
184	Montáž a dodávka výstužný prefabrikovaný blok na čelo svahu do 70 Green Terramesh 0,72m x 3,0m	021 Stavby	ks	112	0,000	180,77	20 246,24	0,00	20246,24
	Komunikácie - v mieste frézovania 50mm						109 767,59	109 767,59	0,00
185	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	9 827,000	9 827,000	0,44	4 323,88	4 323,88	0,00
186	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	9 827,000	9 827,000	10,73	105 443,71	105 443,71	0,00
	Komunikácie - v mieste frézovania 110mm						303 793,38	303 793,38	0,00

187	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	12 966,000	12 966,000	10,73	139 125,18	139 125,18	0,00
188	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	25 932,000	25 932,000	0,44	11 410,08	11 410,08	0,00
189	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	12 966,000	12 966,000	11,82	153 258,12	153 258,12	0,00
	Komunikácie - vozovka						105 397,08	105 397,08	0,00
190	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	4,94	9 845,42	9 845,42	0,00
191	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	16,80	33 482,40	33 482,40	0,00
192	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	9,13	18 196,09	18 196,09	0,00
193	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	1 993,000	1 993,000	0,66	1 315,38	1 315,38	0,00
194	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3 806,000	3 806,000	0,44	1 674,64	1 674,64	0,00
195	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 813,000	1 813,000	10,73	19 453,49	19 453,49	0,00
196	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	1 813,000	1 813,000	11,82	21 429,66	21 429,66	0,00
	Komunikácie - krajnica						4 371,51	4 371,51	0,00

197	Recyklácia podkladu za studena na mieste - rozpojenie a reprofilácia hr. 150 mm plochy do 3000 m2 - z frézovaného materiálu	021 Stavby	m2	2 145,000	2 145,000	1,80	3 861,00	3 861,00	0,00
198	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	214,500	214,500	2,38	510,51	510,51	0,00
	Rúrové vedenie						660,37	0,00	660,37
199	Búranie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov vrátane zemných prác	021 Stavby	ks	1,000	0,000	99,37	99,37	0,00	99,37
200	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov vrátane zemných prác	021 Stavby	ks	1,000	0,000	133,52	133,52	0,00	133,52
201	Uličná vpusť betónová	021 Stavby	ks	1,000	0,000	169,49	169,49	0,00	169,49
202	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150kg	021 Stavby	ks	1,000	0,000	39,07	39,07	0,00	39,07
203	Mreža liatinová pre vozovku s nálevkou	021 Stavby	ks	1,000	0,000	101,70	101,70	0,00	101,70
204	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	1,000	0,000	117,22	117,22	0,00	117,22
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						252 654,91	135 378,71	117276,20
205	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	021 Stavby	m	1 330,000	1 299,000	15,82	21 040,60	20 550,18	490,42
206	<i>Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>1 330,000</i>	<i>1 299,000</i>	<i>41,08</i>	54 636,40	53 362,92	1273,48

207	Odstránenie zvodidla	021 Stavby	m	1 330,000	0,000	6,78	9 017,40	0,00	9017,40
208	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	140,000	140,000	7,91	1 107,40	1 107,40	0,00
209	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	021 Stavby	ks	140,000	140,000	11,30	1 582,00	1 582,00	0,00
210	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	8,000	8,000	42,94	343,52	343,52	0,00
211	dopravná značka zvislá, rozmer základný, fólia RA1, pozinkovaná	021 Stavby	ks	8,000	8,000	56,50	452,00	452,00	0,00
212	Stĺpik Zn, f60 mm /	021 Stavby	ks	8,000	8,000	33,90	271,20	271,20	0,00
213	Dočasné dopravné značenie - 60 ks	021 Stavby	kpl	1,000	1,000	586,11	586,11	586,11	0,00
214	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	2 970,000	2 970,000	0,89	2 643,30	2 643,30	0,00
215	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	5 881,000	5 881,000	1,78	10 468,18	10 468,18	0,00
216	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	210,000	210,000	1,78	373,80	373,80	0,00
217	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	69,000	69,000	7,12	491,28	491,28	0,00
218	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	9 061,000	9 061,000	0,02	181,22	181,22	0,00
219	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	69,000	69,000	0,56	38,64	38,64	0,00

220	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojosovou oceľovou sieťou s klincovaním	021 Stavby	m2	18,000	0,000	60,87	1 095,66	0,00	1095,66
221	Zálievka z modifikovaného asfaltu	021 Stavby	m	6 170,000	6 170,000	2,02	12 463,40	12 463,40	0,00
222	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	340,000	340,000	1,94	659,60	659,60	0,00
223	Očistenie povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. kefou a vodou	021 Stavby	m2	22 793,000	0,000	0,04	911,72	0,00	911,72
224	Čistenie a reprofilácia priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	021 Stavby	m	1 939,333	1 939,333	1,66	3 219,29	3 219,29	0,00
225	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6 812,749	6 619,899	1,98	13 489,24	13 107,40	381,84
226	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	81 752,988	79 438,788	0,09	7 357,77	7 149,49	208,28
227	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1 245,625	1 245,625	5,08	6 327,78	6 327,78	0,00
228	Inžinierske siete - prípravné práce pre siete (vytyčenie, zameranie, spracovanie) - oceniť jednotne sumov 5000,00 eur.	021 Stavby	kpl	1,000	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	5000,00
229	Poplatok za skládku - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	6 012,000	0,000	16,45	98 897,40	0,00	98897,40
Presun hmôt HSV							589,47	589,47	0,00
230	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	9 824,473	9 824,473	0,06	589,47	589,47	0,00
231	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	1,000	7 776,00	7 776,00	7 776,00	0,00
Podporné aktivity projektu									
232	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	1,00	500,00	500,00	500,00	0,00
233	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	1,00	300,00	300,00	300,00	0,00
Celkom:							1 112 087,63	951 383,57	160 704,06
DPH:							222 417,53	190 276,71	32 140,81
Celkom s DPH:							1 334 505,16	1 141 660,28	192 844,87